

	ANALISIS PRECIO DEL MERCADO SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN	CÓDIGO: GJ-R-002
		FECHA VIGENCIA: 2016-10-12
		VERSIÓN: 02
		Página 1 de 1

Ciudad y Fecha: Ibagué, 19 de Enero de 2018.

Dependencia: Gestión Recursos Físicos y Servicios Generales.

Objeto de la necesidad: "CONTRATAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL BANCO DE MICROMEDICION QUE PERMITE EL CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS Y ACTIVIDADES DEL IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL."

DESCRIPCIÓN	CANT	RESINS OF COLOMBIA S.A.S.	INGENIERIA Y SOLUCIONES EN CONTROL Y AUTOMATIZACION Y DISEÑO SAS.
Mantenimiento neumático ✓	1	\$ 654.500	\$ 620.000
Mantenimiento Hidráulico ✓	1	\$ 654.500	\$ 620.000
Cambio de sensores	3	\$ 2.070.600	\$ 1.860.000
Cambio de manifold	4	\$ 1.666.000	\$ 1.520.000
Cambio de Filtros de aire manifold	4	\$ 85.680	\$ 100.000
Revision PLC ✓	1	\$ 654.500	\$ 500.000
Cuellos de cisne en PVC traslucido	3	\$ 9.803.220	\$ 8.700.000
Cambio de vacuometro	1	\$ 1.071.000	\$ 1.000.000
TOTAL		\$ 16.660.000	\$ 17.754.800

MODALIDAD DE CONSULTA: El presente Estudio de Precios del Mercado se realizó con base a las cotizaciones de los proveedores RESINS OF COLOMBIA S.A.S. y INGENIERIA Y SOLUCIONES EN CONTROL AUTOMATIZACION Y DISEÑO S.A.S.


WILINTON JARAMILLO HERRERA
 Jefe Grupo Ambiente Físico y Servicios Generales

ELABORO// Jennifer C.

Bogotá D.C. 05 de enero de 2018

COT 050117

Señores
IBAL SA ESP
Att. Johana Bonilla
Jefe control perdías
Ibagué

Respetada Señorita Bonilla

Agradecemos el que nos haya tenido en cuenta para realizar el mantenimiento al banco de calibración

A continuación, relacionó los trabajos solicitados:

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	IVA	VALOR TOTAL
1	Mantenimiento neumático.	1	\$ 550,000	\$ 104,500	\$ 654,500
2	Mantenimiento Hidráulico	1	\$ 550,000	\$ 104,500	\$ 654,500
3	Cambio de sensores	3	\$ 580,000	\$ 110,200	\$ 2,070,600
4	Cambio de manifold	4	\$ 350,000	\$ 66,500	\$ 1,666,000
5	Cambio de filtros de aire manifold	4	\$ 18,000	\$ 3,420	\$ 85,680
6	Revisión PLC	1	\$ 550,000	\$ 104,500	\$ 654,500
7	Cuellos de cisne en PVC traslucido	3	\$ 2,746,000	\$ 521,740	\$ 9,803,220
8	Cambio de vacuómetro	1	\$ 900,000	\$ 171,000	\$ 1,071,000
					\$16,660,000

Son: Dieciséis millones seiscientos sesenta mil pesos M/cte.

Forma de Pago: a convenir

Entrega: a Convenir

Lugar de servicio: Ibagué



COTIZACION

Proveedor/Interesado		Fecha	Cotización No.
Ibal SA ESP		05/01/2018	53
NIT/CC	Telefono		
Correo Electronico	controlperdidasisal@gmail.com		
Persona de Contacto	Arq. Johana Bonilla		

ÍTEM	CARACTERISTICAS	CANTIDAD DE MANTENIMIENTOS	No. DE EQUIPOS	VALOR UNITARIO (SIN IVA)	VALDR TOTAL (SIN IVA)
1	Mantenimiento neumático		1	\$ 620.000	\$ 620.000
2	mantenimiento Hidráulico		1	\$ 620.000	\$ 620.000
3	Cambio de sensores		3	\$ 620.000	\$ 1.860.000
4	Cambio de manifold		4	\$ 380.000	\$ 1.520.000
5	Cambio filtros manifold		4	\$ 25.000	\$ 100.000
6	Cambio cuellos cisne a acrílicos		3	\$ 2.900.000	\$ 8.700.000
7	Cambio de vacuómetro		1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
8	Revisión PLC		1	\$ 500.000	\$ 500.000
9					\$ -
10					\$ -
11					\$ -
12					\$ -
13					\$ -
14					\$ -
15					\$ -
16					\$ -
17					\$ -
18					\$ -
19					\$ -
20					\$ -
21					\$ -
22					\$ -
23					\$ -
24					\$ -
25					\$ -
26					\$ -
27					\$ -
28					\$ -
29					\$ -
30					\$ -
31					\$ -
32					\$ -
33					\$ -

Valor en letras	SUBTOTAL	\$ 14.920.000
Diecisiete millones setecientos cincuenta y cuatro mil ochocientos pesos Mera	IVA 19%	\$ 2.834.800
	TOTAL	\$ 17.754.800

CONDICIONES COMERCIALES	
Forma de pago:	SEGÚN ACUERDO COMERCIAL
Tiempo de entrega:	N/A
Validez de la oferta	30 DIAS